АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОСТЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОАННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                          от    06    июля 2023г.                                                                                № 22

О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ПЕРИОД
ДЕЙСТВИЯ ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА НА ТЕРРИТОРИИ
ТРОСТЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАННИНСКОГО МУНИИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", постановлением Губернатора Волгоградской области от 03.07.2023 N 331 "Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области", в целях защиты жизни и здоровья граждан, имущества от пожаров, недопущения негативного развития пожарной обстановки и в связи с повышением пожарной опасности постановляю:
1. На период действия особого противопожарного режима на территории Тростянского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области ввести дополнительные требования пожарной безопасности:
- запрет на разведение костров, сжигание мусора, сухой травы, листвы и камыша;
- запрет на проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ.
2. Разместить в общедоступных и часто посещаемых гражданами местах отдыха, а также на путях следования к ним аншлагов (табличек) с информацией об ограничениях и запретах, действующих в условиях особого противопожарного режима, и административной ответственности, предусмотренной за их нарушение.
3. Дороги, проезды и подъезды к зданиям и водоисточникам, используемым для целей пожаротушения, должны быть всегда свободными для проезда пожарной техники и обеспечить доступ пожарных в любое время.
4.  Рекомендовать. Руководителям объектов, организаций, предприятий и учреждений, независимо от организационно–правовой и иной форм собственности, крестьянско-фермерских хозяйств, расположенных на территории Тростянского сельского поседения Новоаннинского муниципального района, индивидуальным предпринимателям:
- запретить проведение палов травы на землях сельскохозяйственного назначения, применение пиротехнических изделий и иных огневых эффектов на своих территориях, а также в местах массового отдыха населения;
- организовать уборку сухой травы, горючего мусора, соломы и раскорчевку кустарников в радиусе 50 метров, произрастающих около взрывопожарных объектов на своих территориях;
- назначить ответственных лиц по контролю за соблюдением правил пожарной безопасности;
- предусмотреть использование для целей пожаротушения имеющейся водовозной, поливочной и землеройной техники, обеспечить запасы воды для целей пожаротушения;
- осуществить иные мероприятия, связанные с решением вопросов содействия пожарной охране при тушении пожаров.
- Усилить информирование населения о запрете на посещение лесов в пожароопасный период.
-  Обеспечить регулярное информирование населения о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.
5. Административной комиссии Тростянского сельского поседения Новоаннинского муниципального района обеспечить проведение регулярных рейдов по выявлению, пресечению и документированию административных правонарушений, предусмотренных ст. 14.9.3 Кодекса, а также иным статьям Кодекса, предусматривающих административною ответственность за нарушения, создающие угрозу возникновения природных (ландшафтных) пожаров, в том числе по статье 8.7 Кодекса Волгоградской области об административной ответственности от 11.06.2008г № 1693-ОД.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Тростянского сельского поседения Новоаннинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Тростянского сельского поселения                              А.Н. Анисов